512. — Hæres possessoris malæ fidei probabilius non præscribit, ut ex communi tenent *Mol. disp. 65. et Croix n. 490. cum Dic. etc.* Excipiunt *Less. Pal. Cov. Grotius et alii ib.* si præscribens sit hæres hæredis; sed hoc probabilius etiam negat *Croix cum Lugo etc.* Secus verò dicendum de successore particulari, ut emptore, legatario, etc. *Croix n. 494.*

513. — Per bonam fidem potest quisque præscribere libertatem à solvendo debito, si invincibiliter illud ignoret. *Lugo d. 7. n. 49. et Croix n. 493.* Et sic etiam præscribet libertatem à solvenda mulcta, si intra certum tempus non exigatur, etsi sciat illam se debère. *Croix n. 494. cum Mol. Cov. etc.* Notandum autem, quòd si quis possessionem dimittat, ut alter eam habeat, si hic non acquirat, prior retinet, quia semper inest conditio, ut alter acquirat. Ita ex *l. 34. ff. de acq.*

(1) *Art. 2242.* Præscriptio interruptitur naturaliter aut civiliter.

*Art. 2243.* Naturaliter, si à legitimo proprietario vel etiam ab alio res possideatur per temporis spatium longius anno.

*Art. 2244.* Possessio civiliter interruptitur, cùm possessor, in cujus favorem currit præscriptio, ante tribunal citatur aut in ejus bona manus injiciuntur.

*Art. 2246.* Etsi ad judicem non legitimum citatur, præscriptio interruptitur.

*Art. 2247.* Si in jus vocatio laboret vitio formæ substantiali, si actor à petitione desistat aut vadimonium deserat vel iudex petitionem rejiciat.

poss. *Croix* n. 517. Possessio autem nequit dimitti, nisi animus sit manifestatus, ut *Lug. d.* 23. n. 59. et *Croix ib. cum Suar. et Dio.* Ratio, quia, cum possessio consistat in facto externo, non nisi alio externo facto amittitur.

514. — Sedulo insuper advertendum (1), quod aliquibus personis privilegiatis datur restitutio in integrum per quatuor annos post præscriptionis tempus, ad recuperanda ea, quæ præscriptione amiserunt, prout minoribus, et Ecclesiis, aut aliis locis piis; item mulieribus, et rudibus, ut probabile potant *Palau, Less. etc. apud Croix l. 3. p. 2. n. 558.* Item uxoribus quoad bona detalia; item iis, qui probent, ut alii opinantur, idè se non interrupisse præscriptionem, quia invincibiliter ignorarunt; sed hoc negant *Hawbold. Fachinæus*, et merito *ibid.* de hoc dubitat *Croix cum Dio.* Alioquin sic jurgia etiam sæpissimè manerent, et facile frustraretur lex præscriptionis.

515. — IV. Conditio est, ut res sit apta præscribi (2); nam res furtivè, aut vi possessæ numquam præscribuntur à fure. Res autem, quas bonâ fide tertius possessor à furè accepit, non præscribuntur adhuc cum titulo, nisi spatio 30 annorum inter præsentés, et 40 inter absentes. Si verò titulus non adsit, res furtivæ numquam à quocumque præscribuntur, ut notat *Verde l. c.* et annuit *Anacl. n. 18.* Res fisci tantum præscribuntur per 40 an. Quædam autem res numquam præscribi possunt, ut sunt res publicæ, jura spiritualia, prout jus decimarum, jus conferendi beneficia, non autem jus patronatûs, *Anacl. num. 17.*